ООО «ЭКСКОН»
ЗАМОК
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ
cерии «ALer»
 AL-180FB
Влагозащищенное исполнение
Руководство по эксплуатации
180FB.000РЭ

образования на рабочих поверхностях корпусной и якорной частей замка инея и
льда.
1.8  Пример записи при заказе:
 Электромагнитный замок AL-180FВ-12В-02.
3
2 Технические характеристики
2.1 Масса основного комплекта поставки не более – 1,5 кг.
2.2 Габаритные размеры корпусной части (длинаширина
высота): (ДШВ) 1553320 мм.
2.3 Габаритные размеры якорной части (ДШВ): 124,032,514,5
мм.
2.4 Длина кабеля для подключения ЗАМКА – не менее 0,5 м
2.5 Номинальное напряжение питания ЗАМКА от источника
постоянного тока 12В или 24В.
2.6 Допустимое колебание напряжения электропитания +20/-10%
от номинального значения.
2.7 Усилие удержания якоря при попытке взлома двери при
номинальном напряжении питания 1800Н±10% (класс устойчивости
U1 по ГОСТ Р 52582-2006).
2.8 Ток потребления при нормальной температуре и номинальном
напряжении питания - не более 0,28 А при напряжении питания 12 В и
не более 0,14 А при напряжении питания 24В.
4
3 Комплектность
Замок AL-180FB поставляется в двух вариантах, в зависимости от типа крепления
якорной части.
В комплект поставки AL-180FB-01 (рисунок 1) входят:
- корпусная часть (1)      -1 шт.
- якорная часть (2)           -1 шт.
- планка переходная
  узкая (3)                         -1 шт.
- шайба 5 (5)                  - 2 шт.
- болт М5х10 (6)            - 2 шт.
- винт М5х8 (потай.) (7) -2 шт.
- планка переходная
  широкая  (8)              -1 шт.
- детали крепления  якоря:
- штифт (9)                  -1 шт.
 - винт М6х35 (10)          - 1 шт.
- втулка проходная (11) - 1 шт.
-пружина коническая (12)- 1шт.                                          Рисунок 1
- втулка (13)                       - 1шт.
В комплекте поставки AL-180FB-02
детали крепления якоря заменены
комплектом 180P для установки якоря
без сверления сквозного отверстия в
двери (рисунок 2):
- пластина крепления якоря (1) - 1 шт.,
- винт М6х12 (потай.) (2)            -1 шт.,
- пружина (3)                               - 1 шт.,
-саморезы 4х25 (п/к.) (4)            - 2 шт.,
-саморезы 4,2х25 (потай.) (5)     - 4 шт.
         Рисунок 2
По отдельным заказам также поставляются:
- L-уголок AL-150- для крепления корпуса замка (поз. 4 рисунок 1);
- монтажный комплект МК AL-150 - L-уголок AL-150 с декоративным кожухом;
- комплект 180P- для установки якоря без сверления сквозного отверстия в двери.
5
4 Принцип действия
Замок состоит из корпусной и якорной частей. Запирание двери происходит
при механическом контакте рабочих поверхностей корпусной и якорной частей
замка. При снятии напряжения питания дверь разблокирована.
5 Указания по монтажу и эксплуатации
5.1 Габаритно-установочные размеры частей замка приведены на рисунках 4, 5
и 6.
5.2 Корпусная часть замка
размещается в верхней части дверной
коробки (рисунок 3). Крепление